平成３１年度第１回教育委員会議定例会会議録

１ 日  時  平成３１年４月２５日  午後１時００分

２ 場  所  滝沢市役所  庁議室

３ 出席委員  教育長  熊谷雅英

委員  佐藤恭孝

委員  菊池直子

委員  菱美貴子

委員  井上美津男

４ 説明のために出席した職員

教育次長            長嶺敏彦

教育総務課長          佐藤勝之

学校教育指導課長        村田浩隆

生涯学習スポーツ課長      三浦信吾

文化振興課長          小野雅悌

学校給食センター所長      久保雪子

５ 議題及び議事の大要

教育長 これより平成３１年度第１回教育委員会議定例会を開会します。

      （開会時刻  午後１時００分）

教育長 本日の出席委員は定足数に達していますので会議は成立します。

教育長 日程第１。会議録署名委員の指名についてお願いします。

教育総務課長  菊池委員にお願いします。

教育長 それでは本日の署名委員は菊池委員にお願いします。

教育長 日程第２。会期の決定については本日１日としたいと思います。これにご異議ござ

いませんか。

（全員異議なし。）

教育長 会期は１日とします。

教育長 日程第３。教育長の事務報告でありますが、別紙のとおりであります。何かご質問

がありましたらお願いします。

委 員 ４月１５日に滝沢第二小学校特別支援学級開級式に出席されておりますが、新聞な

どでも拝見しましたが、その後の本人の様子、クラスの子どもたちの様子はどのよ

うな感じでしたでしょうか。

学校教育指導課長  新聞で大きく取り上げられたことで全保護者にご理解いただき、地域で

温かく見守っていただいているとの報告を受けています。周りの子どもたちもやさ

しく接していて心の教育を進めていく上でもいい機会を得たと校長から報告を受け

ています。

教育長 本人は大変意欲のあるお子さんで、みんなと一緒に学べることを大変喜んでいまし

た。

教育長 ほかに何か質問等ありましたら、お願いします。

（特になし）

教育長 それでは次に進みます。日程第４、議案第１号滝沢市就学指導委員会委員の解嘱及

び委嘱に関し議決を求めることについてを議題とします。事務局の説明をお願いしま

す。

学校教育指導課長  （資料により説明する。）

教育長 それでは説明が終わりました。何かご質問がありましたらお願いします。

    （特になし）

教育長 それでは議案第１号を原案どおり決定してよろしいでしょうか。

（全員異議なし）

教育長 それでは議案第１号は可決されました。

教育長 日程第５。議案第２号滝沢市社会教育委員の委嘱に関し議決を求めることについて

を議題とします。事務局の説明をお願いします。

生涯学習スポーツ課長  （資料により説明する。）

教育長 説明が終わりました。何かご質問がありましたらお願いします。

     （特になし）

教育長 それでは議案第２号を原案どおり決定してよろしいでしょうか。

（全員異議なし）

教育長 それでは議案第２号は可決されました。

教育長 日程第６。議案第３号  滝沢市スポーツ推進委員の委嘱に関し議決を求めることに

ついてを議題とします。事務局の説明をお願いします。

生涯学習スポーツ課長  （資料により説明する。）

教育長 説明が終わりました。何かご質問がありましたらお願いします。

委 員 定員は１１人が１３人になったのですかそれともお辞めになった方がいたのです

か。

教育長 定員枠はまだあります。

教育次長 スポーツ推進委員になる方が個人の事情で減ってきており、個人で応募する方が

いなかったため、スポーツの指導をしている体育協会に推薦をしていただき新たに

２名の方に委嘱しました。

教育長 ほかに何か質問等ありましたら、お願いします。

（特になし）

教育長 それでは議案第３号を原案どおり決定してよろしいでしょうか。

（全員異議なし）

教育長 それでは議案第３号は可決されました。

教育長  以上をもって、本日の日程は終了しました。教育委員会議定例会を終了しま

す。

        （閉会時刻  午後１時２０分）

６ 会議録作成者  教育長  熊谷  雅英

７ 会議録署名委員

   教育委員

   教 育 長